УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ № 14
от   27   января     2010 г.

«Об  обеспечении безопасности детей в
образовательных учреждениях в связи со
сложными метеоусловиями в  Моздокском районе»

В связи с обильным снегопадом, в результате которого толщина снежного покрова на крышах превышает 30 см, нависанием снега над карнизами и образованием больших сосулек в целях обеспечения безопасности

приказываю:

1. Всем руководителям образовательных учреждений принять неотложные меры по очистке снега с навесов и козырьков над входами, сбиванию сосулек и нависшего снега с крыш. При невозможности устранить вышеперечисленное оградить опасные места с вывешиванием предупреждающих знаков.

2. Пешеходные дорожки и ступеньки очистить от снега и посыпать песком, с нависающих веток и деревьев сбить снег, падающие деревья оградить лентами с предупреждающими знаками.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования по безопасности Клипова И.Н.

ВрИО начальник Управления

образования                                      п/п                                        Н.Побережная